
                    муниципальное  

общеобразовательное автономное учреждение                                         

«Основная общеобразовательная школа № 14» 

                (МОАУ «ООШ № 14») 
 

      460028, г. Оренбург,  ул. Гастелло, 19                                   

              e-mail: 14@ orenschool.ru                                                 

               телефон: (3532) 37-95-79   

 

     

           ПРИКАЗ  

      01.03.2024 г. № 01-10/46 

 

Об организованном начале приема обучающихся 

в 1 класс на 2024-2025 учебный год 

 

 

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона Российской 

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.09.2020 № 

458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

Постановления администрации г. Оренбурга от 02.02.2024 г. № 162-п «О 

закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за конкретными 

территориями муниципального образования «город Оренбург» и о признании 

утратившим силу отдельных постановлений Администрации города Оренбурга», 

«Правил приема учащихся в МОАУ «ООШ № 14» и их переводе в другие 

образовательные организации», утвержденный приказом МОАУ «ООШ № 14» № 

01-10/48 от 28.02.2023 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием заявлений в 1-й класс 2024-2025 учебного года для граждан, 

прописанных на закрепленной территории, не позднее 01.04.2024 г., в том числе 

в электронной форме посредством ЕГПУ (Единый портал государственных и 

муниципальных услуг), с использованием функционала (сервисов) 

региональных государственных информационных систем субъектов Российской 

Федерации, созданных органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации, интегрированных в ЕПГУ, через операторов почтовой связи общего 

пользования заказным письмом с уведомлением о вручении, лично в МОАУ 

«ООШ № 14» г. Оренбурга  

                                           Ответственный: секретарь Тритяк О.П. 

2. Прием заявлений осуществлять на общедоступной основе по личному 

заявлению родителя (законного представителя) ребенка при предъявлении 

необходимых документов. 

3. Утвердить график приема заявлений с понедельника по пятницу с 08.30 до 16.30, 

суббота с 08.00 до 13.00 

4. Организовать прием заявлений в 1-ый класс 2024-2025 учебного года для 

граждан, не зарегистрированных на закрепленной территории, с 06.07.2024, при 

наличии вакантных мест. 

                                                 Ответственный: секретарь Тритяк О.П. 

5. Утвердить образец заявления, для зачисления в образовательную организацию 

(приложение 1). 



6. Утвердить образец журнала регистрации заявлений о приеме в 1 класс 

(приложение 2). 

7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Савочкиной Ю.П.: 

7.1. В срок до 20.03.2024 г. разместить на сайте школы в сети «Интернет»: 

- приказ об организованном начале приема в 1 класс; 

- постановление администрации города Оренбурга от 02.02.2024 № 162-п «О 

закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными 

территориями муниципального образования «город Оренбург» и признании 

утратившим силу отдельных постановлений Администрации города Оренбурга»; 

- административный регламент «Дача согласия (разрешения) на основании заявления 

родителей (законных представителей) на прием в первый класс 

общеобразовательной организации на обучение по общеобразовательным 

программам начального общего образования детей, не достигших возраста шести лет 

и шести месяцев, и детей, достигших возраста более восьми лет»; 

- локальный акт ОО о правилах приема на обучение; 

- сведения о количестве свободных мест в ОО; 

- образец заявления о приеме на обучение; 

- график личного приема заявлений; 

-  общая информация о процедуре приема заявлений. 

 6.2. В срок до 25.03.2024 г. разместить на информационном стенде информацию о 

приеме граждан в МОАУ «ООШ № 14» для родителей. 

6.3. Организовать работу по комплектованию классов-комплектов 1-х классов на 

2024-2025 учебный год с наполняемостью не менее 25 человек в срок до 28.08.2024 

г. 

7. Секретарю Тритяк О.П. осуществлять прием документов граждан в соответствии 

с «Правилами приема учащихся в МОАУ «ООШ № 14» и их переводе в другие 

образовательные организации» 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОАУ «ООШ № 14»          __________________ О.Г.Рутчина 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

Савочкина Ю.П. 

Тритяк О.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу МОАУ «ООШ № 14»  

№ 01-10/44  от 01.03.2024 

Заявление в 1 класс                                                                                
 

 

  

 

  

Директору МОАУ «ООШ № 14» г.Оренбурга 

Рутчиной О.Г. 

от ___________________________________ (Ф.И.О.) 

________________(вид документа) серия______ № _________  

кем и когда выдан _______________________________ 

 _________________________________________________ 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу зачислить на очную форму получения образования в  _______ класс МОАУ «ООШ № 14»  

___________________________________________________________ (Ф.И.О. (последнее - при наличии) ребенка) 

1. Дата рождения ребенка: «_____» _______________ 20__ г. 

2. Адрес регистрации ребенка: _____________________________________________ 

3. Адрес проживания ребенка: _____________________________________________ 

4. Сведения о родителях (законных представителях) ребенка: 

Ф.И.О. (последнее - при наличии) __________________________________________ 

Контактный телефон ____________________________________E-mail: 

____________________________ 

Адрес места жительства: _________________________________________________ 

Ф.И.О. (последнее - при наличии) _________________________________________ 

Контактный телефон ____________________________________E-mail: 

____________________________ 

Адрес места жительства: ________________________________________________. 

 

Имеется ли право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема (нужное 

подчеркнуть) 

 

Ребенок нуждается (не нуждается) (нужное подчеркнуть) в обучении по адаптированной 

образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и 

воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с 

заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-

инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации. Даю согласие на обучение 

ребенка по адаптированной образовательной программе  

К заявлению прилагаю следующие документы: 

_____________________________________________________________________________________

_____ 

_____________________________________________________________________________________

_____ 

______________________ ___________________ 
(Ф.И.О. заявителя) (подпись заявителя) 

С уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о 

государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими 

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен(а). 

______________________ ___________________ 
(Ф.И.О. заявителя) (подпись заявителя) 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие 

на обработку моих и моего ребенка персональных данных, указанных в заявлении, а также их передачу в электронной 

форме по открытым каналам связи сети Интернет в государственные и муниципальные органы и долгосрочное 

использование в целях предоставления образовательной услуги согласно действующему законодательству. Настоящее 

согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве. 

                                                                                                _______________________ 

__________________ 
(Ф.И.О. заявителя) (подпись заявителя) 

В соответствии со статьями 14, 44 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», даю согласие на обучение и воспитание моего несовершеннолетнего ребенка на русском 

языке; на получение образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации: русском. 



Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной 

заявления об отзыве.                                                                                                            _________________ 

___________________ 
(Ф.И.О. заявителя) (подпись заявителя) 

Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю. 

Дата подачи заявления: «__» __________________ 20__ г. 
 Документ в получении документов, содержащий информацию о регистрационном номере заявления о приеме 

ребенка в образовательную организацию, о перечне представленных документов, заверенный подписью должностного 

лица, ответственного за прием документов, и печатью получил(а). 

______________________ ___________________ 
(Ф.И.О. заявителя) (подпись заявителя 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2  

к приказу МОАУ «ООШ № 14»  

№ 01-10/44  от 01.03.2024 

 

муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 14» 

 

 

ЖУРНАЛ 

приема заявлений  

в 1 класс 

 

 

 

Начат «___»________202__ г. 

Окончен «___» ____202__ г. 

 

 

№ 

п/п 

Дата 
приема 

и регис-

трация 
заяв-

ления 

ФИО ребенка 
ЧМГ  

рождения 

Адрес 

регистрации/адрес 

фактического 
проживания 

ФИО родителей 
(законных 

представителей) 

Отметка о документах, представленных при подачи заявления 

Подпись 

заявителя 

Дата и 

причина 

аннули-
рования 

Инфор-

мация о 

зачис-
лении 

Подпись 
ответственного за 

прием заяв-лений 

Заявление 

Копия 

свиде-

тельства 
о 

рождении 

Копия 

свидетельства 

о 
регистрации 

по месту 

жительства 
или месту 

пребывания 

Документы, 
представляемые  

по усмотрению 

заявителя 

              

              

 
 


		2024-03-05T12:30:09+0500
	Рутчина Оксана Григорьевна
	Я являюсь автором этого документа




